
<¿Áncu ì a ción  <̂Ç/e n e ia / de /a  oÁ ación  

Resolución ING N ° l ^  /18

Buenos Aires, 2 ( > à 2018.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 1590/2018;

Y CONSIDERANDO QUE

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 101: Servicios Auxiliares, designado por 

Resolución ING N° 11/18, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes para ingresar a las fiscalías federales de Río Gallegos de acuerdo con la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 4/18.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los artículos 39 

y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN N° 507/14 y modificatoria).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina definitiva de 

postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular de la 

dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Por último, se informa que en relación a lo establecido en el artículo III de la 

citada resolución de convocatoria, no hay personas eximidas del concurso.

Por ello,

RESUELVO:
I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 101: 

Servicios Auxiliares, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING N° 11/18, que figura como Anexo.

Pro c ura do r Gene ral de la N a c ió n  
Interino



<£^iccuiaci0n ^ (j,en eïa / c/e /a  oA ación

A n e x o  I

L is t a  D e f in it iv a  d e  P o st u l a n t e s  

C o n c u r s o  N ° 101 -  Se r v ic io s  A u x il ia r e s

Apellido Nombre Documento
Achaval Perla 20434324

Agüero Fabian Maximiliano 38794433

Aguir: Ximena Nathalie 37900546

Allendes Monica Eliana 40387371

Almiron Oscar Alfredo 14469995

Andrada Diego Marcelo 32337643

Avendaño Sáez Leonardo J avier 29754070

Barria Ariel 34294852

Bermúdez Natalia Elena 26324475

Beroiz Mario Augusto 25026394

Bilbao Ana Paula 36105695

Bravo Ingrid 34969431

Brizuela Joaquin Antonio 35569580

Busto Johana 31198822

Cejas Debora Micaela 36808802

Cerezo Ricardo Walter 28813806

Chain Verónica Alejandra 25119614

Cisneros Maria Fernanda 35385909

Colucci Mauro 40285536

Cordove Carla Liz 35001928

Damiani Adriana Vanesa 32931663

Damiani Juan Eduardo 33464478

Del Gobbo Gustavo Miguel 22053927

Di Santo Rosa Monica 23359951

Diaz Paula Alejandra 28156234

Durán Barria Rodrigo Nicolás 36808776

Elvaz Celeste Abigail 38377104

Enciso Laura Soledad 36105688

Fernandez Ivanna R ocío 33911020

Fernandez Tamara Belen 34453993

Fernandez Kraemer Mariana Belen 33023140

Fink Marta Isabel 26252069

Flores Zarate Laura Sofia 37160808

Gallardo Luis Fernando 30801369

Garcés Jara Karen Viviana 41734913

Godoy Tamara 39204468

Gonzalez Bedoya Adrian 33871966

Guichapani Marilina Rosana 29825202

Guittard Maximiliano Augusto 35570133

Hajjar Karen Micaela 35509412



Apellido Nombre Documento
Jacob Dimas Nicolás 31168475

Jugo Thalia 40388137

Landriel Elisa Fernanda 34637274

Lovera Jonathan Xavier 37664769

Low Leandro Jonathan Ariel 35571023

Luque Ulises 29439528

Maidana Bárbara Patricia 39225061

Manessi Anabella Karen 32337960

Mansilla Rocío 35481591

Martínez Fatima Milena 26899579

Maza Eliana Elizabeth 34668442

Meana Héctor Fernando 39205443

Mendieta Raúl Arturo 31911372

Miranda Luciano 39205617

Montenegro Silvana Raquel 26570139
Olenski Margarita Luz 29825193

Olmos Gladys Patricia 16070067

Paredes Susana 24906848

Perancho Alicia Pamela 30502711
Pino Dirani Luis Gabriel 34771606
Pizarro Jonathan 35570441
Quiroz Erika Beatriz 37850395
Ramirez Jorge Adrián 35469164
Ramirez Juan Francisco 27511318
Rearte Oscar David 24328295

Reina Cecilia 28210192
Rodríguez Mirian 27488143
Rodriguez Troncoso Roxana Inés 29439768
Ruiz Iris Abril 30144303
Ruiz Valeria Isabel 26665651
Ruiz Victor Esteban 30144278
Said Mariana Estefanía 31927750
Sáleme Luciana Yamila 36720095
Sandoval Enzo 40388026
Sel Daniela Alejandra 37932091

Torreblanca Hinojosa Nancy Mabel 18879919
Torres Sebastian 25026271
Triviño Miranda Marcos Alexis 38061495
Tuller Ayelen 38061895
Valderas Yamila Ninett 35569814
Vallejos Jorge Raúl 37393258
Varela Sebastian Martin 30144461
Vera Soto Romina Belen 39204350
Villarreal Guillermina Beatriz 31718722
Villegas Sandra Verónica 24336105
Zalazar Maria Antonieta 29172918



O  a  G R A S  
G3AL D£ LA fóiífc'yí) Q^iocm ación (^ eneiaé de /a QAlació 11

Resolución ING /18

JsBuenos Aires,/O de rtOl/S£/>?{//£ de 2018.

VISTO

El CUDAP: EXP-MPF: 1590/2018 y la Resolución ING N° 23/18;

Y CONSIDERANDO QUE

En la resolución citada en el visto se publicó la lista definitiva de postulantes 

correspondiente al Concurso N° 101: Servicios Auxiliares para ingresar a las fiscalías 

federales de Río Gallegos.

Posteriormente se constató que, debido a una actualización de los sistemas 

informáticos de Recursos Humanos realizada luego de la resolución de cierre del citado 

concurso, no se incluyó en su lista definitiva a Carina Alejandra GÓMEZ, DNI N° 

21.689.581, quien debió ser eximida de participar conforme al punto III de la Resolución 

ING N° 4/18 de convocatoria al concurso N° 101.

Es preciso destacar que Gómez aprobó la entrevista del Concurso N° 82 de la 

sede Río Gallegos (conf. Resolución ING N° 1900/16). Además, cumplió funciones en 

el organismo, al que ingresó a través del concurso mencionado. En efecto, Gómez fue 

designada como Ayudante Interina en la Fiscalía Federal de Río Gallegos (conf. 

Resolución PER N° 1115/18).

Por otra parte, el punto III de la resolución de convocatoria del Concurso N° 

101 dispone eximir de los concursos de Ingreso Democrático e Igualitario a “aquellos 

integrantes de las U stas Definitivas de Postulantes que a l momento del cierre del concurso respectivo se 

hayan desempeñado o desempeñen funciones en e l organismo y  hayan ingresado p o r  e l mecanismo 

establecido en el Reglamento de Ingreso (Resolución PGN N° 507J 14y  su modificatoria Resolución 

PG N N ° 3329/16).”

La resolución que designó a Gómez tiene fecha del 10 de octubre de 2018, 

mientras que la resolución de cierre del Concurso N° 101 se dictó el 26 de septiembre 

pasado. De este modo, resultó imposible que la Autoridad de Aplicación tomara noticia 

del nombramiento de Gómez al momento de la publicación del cierre del concurso e 

incluyera a la postulante en la lista definitiva.



En consecuencia, corresponde ampliar el Anexo I de la resolución ING N° 

23/18 e incorporar a Carina Alejandra Gómez a la lista definitiva del concurso de 

Servicios Auxiliares de Río Gallegos.

Por ello,

RESUELVO:

I. INCORPORAR a Carina Alejandra Gómez, DNI N° 21.689.581, a la Lista Definitiva 

de Postulantes correspondiente al Concurso N° 101: Servicios Auxiliares, sede Río 

Gallegos.

II. Protocolícese y

Interino


